G

GOBIERNO i | PARAGUAI ‘,J DNC P
PARAGUAY | REKUAI '- ’f _

.~ DIRECCION NACIOMAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del
Llamado:

Fecha de
Publicacién del
llamado:

Observaciones:

Restricciones:

Publicado

2026-02-06 15:01:07

Ninguna

Segun disposiciones legales establecidas en Ley N¢ 7021/2022 “De Suministro y Contrataciones Publicas” y el Decreto
Reglamentario N2 2264/24, la Resolucién DNCP N2 230/25 y concordantes de la ley N° 3.966/2010 "Orgdanica Municipal"

1/1

18/2/2026



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

» ONCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

N° de PAC - ID:
Descripcion del
llamado:

Ano/s del llamado:

Forma de
Adjudicacion:

Fecha y Hora tope
de consultas:

Lugar de consultas:

Contacto:
Direcciéon de mail
donde se debe

consultar:

Teléfono:

Lugar de
presentacion y

apertura de ofertas:

480383

CONSTRUCCION DE CAMINERO EN LA PLAZA SAN
BLAS DE LA CIUDAD DE DR. JUAN EULOGIO
ESTIGARRIBIA

2026

Por Total

2026-02-16 12:00:00

ES EL SICP

Responsable de la UOC

muniuoc_oficial@hotmail.com

0528222301

Oficina de la UOC de la Municipalidad de Dr. Juan
Eulogio Estigarribia

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de Gasto:

Fuente de
Financiamiento:

Objeto del llamado:

% de Garantia de
Mantenimiento de
Ofertas:

Tipo Garantia:

Porcentaje
agricultura familiar:

Fecha y hora tope de
presentacion de
ofertas:

Oferta entrega
lugar:

Menor cuantia nacional

Obras

[30]

Obras

Garantia Bancaria, Péliza

2026-02-19 07:40:00

Oficina de la UOC de la
Municipalidad de Dr. Juan
Eulogio Estigarribia

18/2/2026




Gsommon nwe () DINCP
PARAGUAY | REKUAI \ C_

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: Contra Certificaciéon Vigencia del Contrato: Hasta Recepcién Definitiva

18/2/2026



@

‘*% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

» DNCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

2026-02-03
22:10:23

2026-02-03
22:10:23

2026-02-03
22:10:23

2026-02-03
22:10:23

2026-02-03
22:10:23

2026-02-03
22:10:23

2026-02-03
22:10:24

2026-02-03
22:10:24

2026-02-03
22:10:24

2026-02-03
22:10:24

2026-02-03
22:10:24

2026-02-03
22:10:24

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

resolucion-aprob-pbc-permiso-mcn-id480383-69825a6896c¢63.pdf

ddjj-visita-obligatoria-mcn-id4880383-69825a5a4b435.pdf

nota-director-mcn-id480383-69825a38b64cc.pdf

dictamen-ee-tt-mcn-id480383-69825albaf5bc.pdf

resolucion-aprob-pbc-permiso-mcn-id480383-69825a2ad5fch.pdf

nota-aplicacion-anticipo-mcn-id480383-69825a487403c.pdf

id480383-698259fee8965.zip

resolucion-aprob-pbc-permiso-mcn-id480383-698259883ef3f.pdf

anexo-planos-mcn-id480383-69825a0b92ale.pdf

dictamen-tecnico-mcn-id480383-69825993a5567.pdf

dictamen-precios-solic-presup-anexos-mcn-id480383-

698259a6a79c9.zip

cdp-mcn-id480383-69825978e9227.pdf

18/2/2026




* GOBIERNO pe. | PARAGUAI Y o DNC‘
PARAGUAY | REKUAI

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

18/2/2026 - 6:7:25
EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay
www.contrataciones.gov.py

18/2/2026



	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

