



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2026-02-06 15:01:07
Observaciones:	Ninguna
Restricciones:	Segun disposiciones legales establecidas en Ley Nº 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas" y el Decreto Reglamentario Nº 2264/24, la Resolución DNCP Nº 230/25 y concordantes de la ley Nº 3.966/2010 "Orgánica Municipal"

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA

Nº de PAC - ID:	480383	Modalidad:	Menor cuantía nacional
Descripción del llamado:	CONSTRUCCION DE CAMINERO EN LA PLAZA SAN BLAS DE LA CIUDAD DE DR. JUAN EULOGIO ESTIGARRIBIA	Plurianual:	
Año/s del llamado:	2026	Objeto de Gasto:	Obras
Forma de Adjudicación:	Por Total	Fuente de Financiamiento:	[30]
Fecha y Hora tope de consultas:	2026-02-16 12:00:00	Objeto del llamado:	Obras
Lugar de consultas:	ES EL SICP	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	Responsable de la UOC	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	muniuoc_oficial@hotmail.com	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	0528222301	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2026-02-19 07:40:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	Oficina de la UOC de la Municipalidad de Dr. Juan Eulogio Estigarribia	Oferta entrega lugar:	Oficina de la UOC de la Municipalidad de Dr. Juan Eulogio Estigarribia

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:

Contra Certificación

Vigencia del Contrato:

Hasta Recepción Definitiva

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:23	Nombre del Archivo	resolucion-aprob-pbc-permiso-mcn-id480383-69825a6896c63.pdf
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:23	Nombre del Archivo	ddjj-visita-obligatoria-mcn-id4880383-69825a5a4b435.pdf
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:23	Nombre del Archivo	nota-director-mcn-id480383-69825a38b64cc.pdf
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:23	Nombre del Archivo	dictamen-ee-tt-mcn-id480383-69825a1baf5bc.pdf
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:23	Nombre del Archivo	resolucion-aprob-pbc-permiso-mcn-id480383-69825a2ad5fcb.pdf
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:23	Nombre del Archivo	nota-aplicacion-anticipo-mcn-id480383-69825a487403c.pdf
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:24	Nombre del Archivo	id480383-698259fee8965.zip
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:24	Nombre del Archivo	resolucion-aprob-pbc-permiso-mcn-id480383-698259883ef3f.pdf
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:24	Nombre del Archivo	anexo-planos-mcn-id480383-69825a0b92a1e.pdf
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:24	Nombre del Archivo	dictamen-tecnico-mcn-id480383-69825993a5567.pdf
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:24	Nombre del Archivo	dictamen-precios-solic-presup-anexos-mcn-id480383-698259a6a79c9.zip
Fecha de Publicación	2026-02-03 22:10:24	Nombre del Archivo	cdp-mcn-id480383-69825978e9227.pdf



18/2/2026 - 6:7:25

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py